
Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
 

kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  

 

 

 

                                                                                                                         
                                                                                                                              
                                                                                                                   1.ročník 2019     2.ročník 2021 
 

 

3. Olympiáda 
regionálních znalostí  

žáků 2. stupně ZŠ na Rychnovsku, Dobrušsku a Kostelecku pod záštitou  

Mgr. Martina Červíčka, brig. gen v.v., hejtmana Královéhradeckého kraje  
 

2. kolo – finále živě ve středu 3. listopadu 2021 ve velkém 
sále Společenského centra v Rychnově n.Kn., Panská 1492 

 

První kolo proběhlo 6.října 2021 online jako znalostní test na PC => 50 otázek (možnosti a,b,c) týkajících 
se historie, osobností, kultury, sportu, přírody a zeměpisu v našem regionu. Nejlepších 10 družstev 
postoupilo do druhého, finálového kola. 

 
Druhé kolo finálové proběhne ve středu 3. listopadu 2021 jako zábavný kvíz formou TV pořadu Riskuj 
s otázkami volitelné obtížnosti z historie, přírody, zeměpisu a kultury v našem regionu a hned po něm žáci 
představí zpracování vybraného tématu volitelnou formou. 
 

Časový harmonogram:  

✓ 8:30 – příchod diváků 
✓ 9:00 – zahájení akce 
✓ 9:15 – začátek 1.kola 
✓ 10:00 – hudební přestávka 

(taneční vystoupení Déčko) 
✓ 10:10 – pokračování 1.kola 
✓ 10:45 – přestávka 
✓ 11:00 – začátek 2.kola 
✓ 12:10 – hudební přestávka 

(taneční vystoupení Déčko - 
Pojkaři) 

✓ 12:15 – vyhlášení výsledků 

 

Odborná komise: 
✓ PhDr. Bohumír Dragoun – archeolog, ředitel Villa Nova Uhřínov 
✓ Ing. David Rešl – vedoucí správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory 
✓ Mgr. Jiří Mach – regionální historik, spisovatel a ředitel Vlastivědného muzea v Dobrušce 
✓ PaedDr. Josef Lukášek – spisovatel, pedagog 
✓ Bc. Petr Hudousek – starosta města Rokytnice v O.h.  



Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
 

kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  

 

 

 

                                                                                                                         
                                                                                                                              
                                                                                                                   1.ročník 2019     2.ročník 2021 
 

 

Pravidla 1.kola – pořad Riskuj 
• Každé družstvo má možnost odpovědět na 6 

znalostních otázek typu pořadu Riskuj, které uvidí 

na velkoplošné obrazovce a vybrat si z oborů 

příroda, historie, osobnosti a zeměpis za 100, 200 a 

300 bodů nebo otázky riskuj, které jsou za 

dvojnásobný počet bodů  

• Body se pouze přičítají s výjimkou bodů z otázek 

Riskuj, které se v případě chybné odpovědi 

odečítají 

• 10 s doba na odpověď  

• Průběžné výsledky na bočních obrazovkách na 

podiu 

Pravidla 2. kola - prezentace 
• Délka prezentace max. 5 min v libovolné podobě (na obrazovce poběží odečet času) 

• Družstvo prezentuje na podiu, prezentace poběží na velkoplošné obrazovce 2 x 4 m 

• Každý porotce může udělit 100, 200, nebo 300 bodů (soutěžící tým obdrží max. 1500 bodů) 

• Témata 2. kolo:  

1) Zajímavé místo v mém okolí 
2) Zajímavý člověk mé obce a historky s ním spojené 
3) Co mohu udělat pro ochranu přírody 

 
 

Výhry: 
 

✓ celodenní zapůjčení koloběžek od BN Aktivity s.r.o. v Bystrém 
✓ knihy o historii regionu od vydavatelství a tiskárny OFTIS spol. s r.o. 
✓ vstupenka do ZOO Dvůr Králové nad Labem 
✓ propagační a edukační předměty Policie ČR 
✓ propagační předměty Hasičského záchranného sboru ČR v RK  
✓ celodenní jízdenka a skipas do Ski centra v Říčkách v O.h.  

✓ vstupenka platící do Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, nebo 

Muzea krajky Vamberk, nebo do Sýpky - Muzea Orlických hor v Rokytnici v O.h. 

✓ vstupenka do Muzea zimních sportů, turistiky a řemesel v Deštném v O.h. 
✓ vstupenka do Archeologického muzea v přírodě Villa Nova Uhřínov 
✓ vstupenka do Muzea železnice Doudleby - Vamberk – Rokytnice 
✓ vstupenka do Muzea-pevnosti Hanička v Rokytnici v O.h. 
✓ propagační předměty města Rychnova n. Kn.  
✓ vstupenka do Plaveckého bazénu v Rychnově n. Kn. 
✓ propagační předměty města Vamberk  



Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
 

kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  

 

 

 

                                                                                                                         
                                                                                                                              
                                                                                                                   1.ročník 2019     2.ročník 2021 
 

 

✓ soubor her Putování pod Orlickými horami 
✓ poznávací klíč se zajímavými druhy rostlin a živočichů CHKO Orlické hory 
✓ propagační předměty CHKO Orlické hory 
✓ vstupenka do Vlastivědného muzea v Dobrušce (synagoga, Dům Františka Kupky, 

Rodný domek F. L. Věka, Rýdlova vila – Vojenská geografie, Radniční vyhlídková věž s 
galerií prvotin Františka Kupky) 

✓ Pony time dle vlastního výběru (např. projížďka kočárem s poníky) v Bartošovicích 
v O.h. 

✓ účast na kovářském workshopu v Kovárně Daniela Januše v Rokytnici v O. h.  
✓ 5l nepasterizovaného mléka od Horal Hláska a.s. 

 

Výherci 1.místa: 
✓ zážitkový let motorovým letadlem Zlín Z-43 v délce 30 min nad 

Rychnovskem z letiště 
v Novém Městě nad Metují 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akce je financována z Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání II. v SO ORP Rychnov n.Kn.  
AKCE JE PRO VŠECHNY ÚČASTNÍKY ZDARMA! 
 


